

Lucrari de reparatie on cadrul taberei de odihna "Alunelul"

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7

Antreprenor SRL "Anreal Cons"

Beneficiar

DETS sec. Botanica



DEVIZ №

Valoarea de deviz 750 232 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale				
		1.1. Bucatarie				
		1.1.1. Tavane				
1	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (влагостойкий)	m2	36,00	297,16	10 697,76
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	36,00	4,65	167,57
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	36,00	100,46	3 616,42
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Mesterul Manole" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	36,00	36,46	1 312,62
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	36,00	4,65	167,57
6	CK18B	Montarea baghetelor la tavane gr.8,0cm	m	30,00	46,25	1 387,52
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	33,00	42,12	1 389,80
Total Tavane					18 739,27	
		1.1.2. Pereti				
8	CF18C	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. in incaperi cu umiditate sporita (bucatarii, bai, spalatorii)	m2	73,75	122,43	9 029,04
9	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane	m2	36,87	338,20	12 469,26

1	2	3	4	5	6	7
		la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (40x25cm)				
10	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (25x35cm)	m2	14,50	264,73	3 838,61
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	35,15	4,65	163,31
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2	35,15	82,57	2 902,45
13	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	3,75	89,87	337,02
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Mesterul Manole" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	38,90	36,45	1 418,07
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	38,90	4,66	181,15
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	38,90	42,11	1 638,11
17	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (раздаточное окно 0,7x0,9)	m2	0,63	1 032,25	650,32
18	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	1,60	338,23	541,17
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0,8x2,1(h))	m2	1,68	2 201,44	3 698,42
Total Pereti						36 866,92
		1.1.3. Pardoseli				
20	RpCK01B 1k=2,33	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale) gr.7,0cm	m2	36,00	137,28	4 942,24
21	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai	kg	72,00	18,54	1 335,03



1	2	3	4	5	6	7
		mici sau egale cu 35 m, la placi (Bp4 100x100)				
22	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	36,00	246,63	8 878,58
Total Pardoseli						15 155,86
Total Bucatarie						70 762,05
		1.2. Coridor				
23	RpCR16B 2	Vopsirea tavanelor, lambriurilor si streasinilor din lemn, PFL sau PAL, cu vopsele pe baza de ulei sau alchidice, in doua straturi de vopsea, pentru suprafete sub 20 mp la un punct de lucru	m2	24,00	48,45	1 162,90
24	CK18B	Montarea baghetelor la tavane gr.8,0cm	m	27,55	46,26	1 274,36
25	CF18C	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. in incaperi cu umiditate sporita (bucatarii, bai, spalatorii)	m2	83,00	122,42	10 161,09
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	83,00	21,92	1 819,53
27	CF62A	Acoperire decorativa "sub marmura" ("tencuiala venetiana") a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor cu compozitie "Veneto"	m2	83,00	240,93	19 996,93
28	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	24,00	246,65	5 919,57
29	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	27,55	101,57	2 798,17
Total Coridor						43 132,55
		1.3. Depozit				
30	RpCR16B 2	Vopsirea tavanelor, lambriurilor si streasinilor din lemn, PFL sau PAL, cu vopsele pe baza de ulei sau alchidice, in doua straturi de vopsea, pentru suprafete sub 20 mp la un punct de lucru	m2	9,60	48,43	464,92
31	CK18B	Montarea baghetelor la tavane gr.8,0cm	m	13,00	46,26	601,43
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoseli "Betocontact"	m2	9,60	4,67	44,80
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr.5,0cm)	m2	9,60	64,34	617,65
34	CG01A1k =4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se	m2	9,60	43,65	419,06

1	2	3	4	5	6	7
		despartitori, preparare manuala a mortarului				
52	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	2,52	89,95	226,67
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	22,92	36,45	835,35
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	22,92	4,66	106,87
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	22,92	42,13	965,67
56	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0,8x2,1(h))	m2	1,68	2 201,44	3 698,42
Total Мясной цех						12 799,88
		1.5. Овощной цех				
57	RpCR16B 2	Vopsirea tavanelor, lambriurilor si streasinilor din lemn, PFL sau PAL, cu vopsele pe baza de ulei sau alchidice, in doua straturi de vopsea, pentru suprafete sub 20 mp la un punct de lucru	m2	14,00	48,45	678,36
58	CK18B	Montarea baghetelor la tavane gr.8,0cm	m	12,00	46,25	555,01
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoseli "Betocontact"	m2	10,00	4,65	46,55
60	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	10,00	64,40	644,04
61	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	10,00	246,58	2 465,84
62	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	12,00	101,54	1 218,45
63	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	25,50	21,92	558,94
64	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2	25,50	82,58	2 105,74
65	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	2,52	89,95	226,67
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	28,00	36,46	1 020,92
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	28,00	4,65	130,33
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	28,00	42,12	1 179,23

1	2	3	4	5	6	7
69	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0,8x2,1(h))	m2	1,68	2 201,44	3 698,42
Total Овощной цех						14 528,51
		1.6. Camera de odihna				
70	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc	m2	8,00	12,69	101,48
71	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	37,20	19,03	707,75
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoseli "Betocontact"	m2	8,00	4,65	37,24
73	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	8,00	105,80	846,40
74	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr. 5,0cm)	m2	8,00	64,61	516,90
75	CG01A1k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	8,00	43,52	348,12
76	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	8,00	339,98	2 719,87
77	RpCK14B	Plinte din PVC, la pereti gata tencuiti, montate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, inclusiv desfacerea zonei de incastrare si repararea stratului-suport	m	12,00	68,44	821,34
78	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Curatit de vopsie)	m2	37,20	8,38	311,57
79	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	37,20	82,48	3 068,15
80	CF62A	Acoperire decorativa "sub marmura" ("tencuiala venetiana") a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor cu compozitie "Veneto"	m2	37,20	240,93	8 962,64
81	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	2,52	89,95	226,67
82	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	2,52	36,93	91,54
83	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	2,52	12,77	12,02
84	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza	m2	2,52	42,26	106,50

1	2	3	4	5	6	7
		de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				
85	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0,8x2,1(h))	m2	1,68	2 201,44	3 698,42
Total Camera de odihna						22 576,62
		1.7. Fasad				
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Огрунтовка стен за 1 раз "Betocontact")	m2	30,00	4,65	139,64
87	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Termoizolarea socul cu placi de polistiren extrudat (XPS) densitatea 26 kg/m3 (Gost EN1602) gr.de 100 mm)	m2	30,00	315,87	9 476,12
88	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (ϕ 3Bp1/50x50) bec 1,794kg/m2	kg	54,00	19,41	1 047,98
89	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	320,00	114,92	36 773,76
90	RpCJ25A	Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, pe zidarie de caramida sau beton, (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu	m2	320,00	159,74	51 117,31
Total Fasad						98 554,82
		1.8. Pereu -1,0m ,L=125,0 ml				
91	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (корыто под отмостку шир.1,0м)	m3	18,75	68,61	1 286,39
92	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast gr.15cm	m3	18,75	263,09	4 933,02
93	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Vr1	kg	350,00	18,54	6 489,00

1	2	3	4	5	6	7
		5/100x100) bec - 2,8 kg/m2				
94	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) gr.8,0cm	m3	10,00	976,20	9 761,97
Total Pereu -1,0m ,L=125,0 ml						22 471,12
		1.9. Finisaj exterior casa de paznici.				
95	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2	30,00	15,58	467,35
96	RpCJ12A 2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite	m2	30,00	134,52	4 035,67
97	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	30,00	4,65	139,64
98	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	30,00	82,58	2 477,35
99	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	30,00	4,65	139,64
100	RpCR24B	Vopsitorii exterioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe tencuiala driscuita (Wandfarbe Dufa D1A-10 I(UK))	m2	30,00	80,98	2 429,32
101	RpCR13B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2	10,00	87,37	873,67
102	RpCJ27D	Diverse lucrari - adaos de coloranti (Colorex nr.52 0,1L albastru deschis)	kg	2,50	173,78	434,46
103	RpCJ27D	Diverse lucrari - adaos de coloranti (Colorex nr.20 0,1L piersic)	kg	1,00	86,21	86,21
104	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (soclu. fasada, lavoar)	m2	37,50	300,53	11 269,93
105	RpCP10C	Sina p/u ferestrau BLP 14-38-52	buc	1,00	66,97	66,97
106	CK33C	Broasca (Lacat agatat LS-212-38mm)	buc	4,00	189,15	756,60
107	CK33C	Broasca (Lala ZM3)	buc	1,00	209,15	209,15
108	CK33C	Broasca (Lala 70mm 3 chei 3M)	buc	1,00	209,15	209,15
Total Finisaj exterior casa de paznici.						23 595,12

1	2	3	4	5	6	7
		1.10. Ospatarie				
109	RpCR06B 1	Vopsirea in culori de ulei a peretilor gletuite cu ipsos, pe suprafete sub 50 mp la un punct de lucru, in 2 straturi (pereti)	m2	116,00	66,19	7 678,46
110	RpCR06B 1	Vopsirea in culori de ulei a peretilor gletuite cu ipsos, pe suprafete sub 50 mp la un punct de lucru, in 2 straturi (tavane)	m2	45,00	66,19	2 978,71
Total Ospatarie						10 657,17
		1.11. Amenajarea terenului				
111	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	10,00	333,50	3 335,03
112	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj OL-13 "Patrat ciocolata")	m2	700,00	174,20	121 941,97
113	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton OL 24 50*21*6 Bordur	m	800,00	79,12	63 297,60
Total Amenajarea terenului						188 574,60
		1.12. Lavoar exterior (Lucrari tehnice sanitare)				
114	SD21A	Duza de pulverizare tip pluvio, Pn 6, cu diametrul 1/2" (Aspersor BSJ3153)	buc	1,00	55,10	55,10
115	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2" (Ni plu alama 1/2"FE*FE)	buc	10,00	25,47	254,74
116	IC30L	Fitinguri din fonta maleabila, avind 3 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2" (Teu alama 1/2"FI)	buc	5,00	45,75	228,73
117	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2" (Ni plu redus 1"x1/2" FE*FE alama)	buc	6,00	35,44	212,63
118	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2" (Racord cu filet ext Water KIT 20x1/2)	buc	3,00	18,01	54,02
119	IC30L	Fitinguri din fonta maleabila, avind 3 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2" (Teu redus mufat Water KIT 20-1/2M-20)	buc	1,00	52,38	52,38
120	IC30L	Fitinguri din fonta maleabila, avind 3 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2" (Teu redus mufat Water KIT 20-1/2F-20)	buc	1,00	44,18	44,18
121	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	15,27	15,27

1	2	3	4	5	6	7
		(Dop alama 1/2" FE)				
122	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4" (Mufa cupla Water KIT d 20)	buc	2,00	29,25	58,49
123	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2" (Capac alama 1/2" FI)	buc	1,00	25,27	25,27
124	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4" (Dop Water KIT compres d 20)	buc	4,00	26,83	107,30
125	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	335,14	335,14
126		Sifon gofrat lung 1 1/2*40/50 G116	buc	1,00	38,14	38,14

Total Lavoar exterior

1 481,39

(Lucrari tehnice sanitare)

Прямые затраты	lei	527 717,71
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	53 150,74
Transport	2,00 %	5 828,24
Cheltuieli de regie	2,00 %	11 733,93
Beneficiu	1,00 %	5 984,31
Total Lucrari generale		604 414,92

		2. Lucrari tehnice-sanitare				
127	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 20mm	m	10,00	17,30	172,98
128	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	20,00	17,30	345,96
129	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	8,00	28,63	229,08
130	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (Cot dn= 50 мм)	buc	2,00	18,47	36,94
131	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (Mufa dn= 50 мм)	buc	10,00	18,49	184,94
132	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu dn=50 мм)	buc	5,00	26,36	131,81
133	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de	buc	2,00	47,60	95,20

1	2	3	4	5	6	7
		16mm (к бойлеру)				
134	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	1,00	89,28	89,28
135	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 16 mm	m	7,00	28,34	198,38
136	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm PP	m	10,00	30,34	303,44
137	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm PP	m	20,00	34,63	692,56
138	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Mufa dn=16mm) PPR	buc	13,00	11,06	143,76
139	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Mufa dn=20mm) PPR	buc	3,00	11,07	33,21
140	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Teu dn=16mm) PPR	buc	18,00	16,30	293,35
141	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Teu dn=20mm) PPR	buc	3,00	16,81	50,44
142	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Cot dn=16mm) PPR	buc	16,00	11,06	176,96
143	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Cot dn=20mm) PPR	buc	8,00	11,06	88,48
144	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Trecere dn=20mm) PPR	buc	2,00	11,03	22,06
145	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	10,00	130,54	1 305,43
146	SC01B	Cada de baie din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril, fibra de sticla etc, avind teava de scurgere din	buc	1,00	2 609,18	2 609,18



1	2	3	4	5	6	7
		material plastic,				
147	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	516,31	516,31
148	SD06C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc	4,00	86,83	347,30
149	SD06C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (gusacioc)	buc	2,00	137,33	274,65
150	SD20A	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 16mm	buc	10,00	40,01	400,06
151	SD20B	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 20mm	buc	2,00	43,13	86,26
152	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Clipse d=16mm)	buc	81,00	15,26	1 236,22
153	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Clipse d=20mm)	buc	10,00	15,26	152,62
154	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	37,00	9,23	341,35
155	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	37,00	2,88	106,67
Прямые затраты			lei			10 664,87
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %			1 100,80
Transport			2,00 %			115,23
Total			100,00 +			11 880,90
Cheltuieli de regie			2,00 %			237,62
Total			100,00 +			12 118,52
Beneficiu			1,00 %			121,19
Total Lucrari tehnice-sanitare						12 239,70
		3. Lucrari de electricitate				
156	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	80,00	27,19	2 175,55
157	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	20,00	32,13	642,54
158	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie	buc	6,00	55,27	331,64



1	2	3	4	5	6	7
		impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
159	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	6,00	52,84	317,02
160	RpEF15I	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CM 140 W, fara tub	buc	3,00	973,63	2 920,90
161	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc	6,00	128,65	771,89
162	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente Bec TG A80T 18W E27 6500K T11 320SMD RA70IC	buc	2,00	59,05	118,10
163	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente Bec B-150W E27 "Panlight"	buc	5,00	17,05	85,25
164	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente Bec B-60W E27 "Panlight"	buc	10,00	11,80	117,99
165	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente Bec econom HOROZ MINI T HLF SPRL 12W 6400K E27 HL861B-60W E27 "Panlight"	buc	1,00	32,27	32,27
Прямые затраты						lei 7 513,16
Asigurarea sociala si medicala						22,50 % 583,03
Transport						2,00 % 98,44
Cheltuieli de regie						10,00 % 259,12
Beneficiu						1,00 % 84,54
Total Lucrari de electricitate						8 538,29

Прямые затраты	lei	625 193
TVA	20,00 %	125 039

Total deviz:

750 232

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)



Investitor
Obiect

DETS sec. Botanica

Lucrari de reparatie on cadrul taberei de odihna "Alunelul"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat) 750 232lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale				
		1.1. Bucatarie				
		1.1.1. Tavane				
1	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (влагостойкий)	m2			297,16
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	57,66	103,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,88
	26621027002020	Placi ghips-carton 250x120x12,5 cm	buc	0,3500	74,00	25,90
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	24,50	21,07
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,4000	45,00	18,00
	2513206621500	Banda de armare	m	0,2000	2,00	0,40
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	19,00	5,13
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,20	4,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	82,00	98,40
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	1,00	4,44
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Grund (Betocontact)	kg	0,1500	19,50	2,92
	8107411	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,00
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			100,46
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,70	12,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	1,00	0,02
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Mesterul Manole" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			36,46
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,00	0,00
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Grund (Betocontact)	kg	0,1500	19,50	2,92
	8107411	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,00
6	CK18B	Montarea baghetelor la tavane gr.8,0cm	m			46,25
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	57,66	29,98
	252110671839100	Baghete la tavane gr.8,0cm	m	1,0500	15,00	15,75
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	34,50	5,18
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,20	8,48

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,87	0,17
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		1.1.2. Pereti				
8	CF18C	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. in incaperi cu umiditate sporita (bucatarii, bai, spalatorii)	m2			122,43
						46,13
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	57,66	46,13
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,4000	45,00	18,36
	2513206621500	Banda de armare	m	2,0000	2,00	4,08
	2662102700204	Placa rezistenta la umezeala din gips-carton 12,5 mm	m2	1,0500	32,00	34,27
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	6,0000	3,20	19,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	1,00	0,00
9	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (40x25cm)	m2			338,20
						141,26
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	57,66	129,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2670112203000	Placi tip faianta (40x25cm)	m2	1,0500	170,00	178,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,20	0,48
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	14,95	4,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,20	12,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,00	0,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	1,00	0,01
10	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (25x35cm)	m2			264,73
						141,25
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	57,66	129,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2670112203001	Placi tip faianta	m2	1,0500	100,00	105,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,20	0,48
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	14,95	4,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,20	12,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,00	0,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	1,00	0,01
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,65
						1,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,72
	2416586105303	Grund (Betocontact)	kg	0,1500	19,50	2,92
	8107411	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,00
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2			82,57
						70,34
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,34
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,70	12,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,00	0,02
13	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			89,87
						57,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	57,66	57,20
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	24,50	7,35
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	1,40	20,00
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	3,00	1,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	1,00	0,00
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	1,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Mesterul Manole" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			36,45
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	31,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	25,94
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	5,77
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	4,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,00	0,00
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Grund (Betocontact)	kg	0,1500	19,50	2,92
	8107411	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,00
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			42,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,20	8,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,87	0,17
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
17	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (раздаточное окно 0,7x0,9)	m2			1 032,25
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	57,66	54,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	57,66	49,42
	20301129381500	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	900,00	5,49
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	900,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	80,00	1,80
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	75,00	55,87
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	19,05
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,00	0,00
18	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			338,23
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	57,66	141,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	129,73
	2670112203000	Placi tip faianta (40x25cm)	m2	1,0500	170,00	11,53
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,20	178,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,48
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	14,95	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	4,95
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,20	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,00	12,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	1,00	0,02
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0,8x2,1(h))	m2			2 201,44
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	46,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	42,22
	20301129391500	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (0,8x2,1(h))	m2	1,0000	2 100,00	4,46
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	2 100,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	80,00	1,20
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	75,00	40,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	12,95
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,00	0,00
20	RpCK01B1k=2,33	1.1.3. Pardoseli Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale) gr.7,0cm	m2			137,28
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3200	57,66	80,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	57,66	16,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	1,20	2,82
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	200,00	36,77

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	1,00	0,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	1,00	0,07
21	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Bp4 100x100)	kg			18,54
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	1,44
	28731220041000	Plase sudate	kg	1,0100	16,43	0,29
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,00	16,59
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,07
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,01	0,15
22	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			246,63
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	57,66	63,43
	26611128007000	Placi sau piscoturi de gresie 42,0x42,0	m2	1,0300	150,00	156,04
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,20	20,68
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	14,95	6,19
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	1,00	0,00
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	1,00	0,02
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	1,00	0,06
		1.2. Coridor				
23	RpCR16B2	Vopsirea tavanelor, lambriurilor si streasinilor din lemn, PFL sau PAL, cu vopsele pe baza de ulei sau alchidice, in doua straturi de vopsea, pentru suprafete sub 20 mp la un punct de lucru	m2			48,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6200	57,66	35,75
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0500	25,00	1,25
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,3500	28,50	9,97
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	14,00	0,28
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	1,00	0,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	25,00	1,00
24	CK18B	Montarea baghetelor la tavane gr 8.0cm	m			46,26
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	57,66	29,99
	252110671839100	Baghete la tavane gr 8.0cm	m	1,0500	15,00	15,75
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	34,50	0,51
25	CF18C	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. in incaperi cu umiditate sporita (bucatarii, bai, spalatorii)	m2			122,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	57,66	46,13
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,4000	45,00	18,36
	2513206621500	Banda de armare	m	2,0000	2,00	4,08
	2662102700204	Placa rezistenta la umezeala din gips-carton 12,5 mm	m2	1,0500	32,00	34,27
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	6,0000	3,20	19,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	1,00	0,00
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,40	8,14
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
27	CF62A	Acoperire decorativa "sub marmura" ("tencuiala venetiana") a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor cu compozitie "Veneto"	m2			240,93
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,3050	57,66	190,56
	2653102100835	Compozitie "Veneto" pentru acoperiri decorative	kg	0,8000	32,40	25,92
	2653102100836	Amezec tip "Vetonit"	kg	2,4000	6,50	15,60
	2653102100837	Grund "Suprim-100"	kg	0,2000	23,50	4,70
	0126227204644	Ceara "Waxatine"	l	0,0500	65,43	3,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2681126001474	Hirtie de slefuit cu doua straturi cu granulatie 40/25	kg	0,0176	45,00	0,79
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0035	15,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0285	1,00	0,03
28	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			246,65
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	57,66	63,43
	26611128007000	Placi sau piscoturi de gresie 42,0x42,0	m2	1,0300	150,00	156,06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,20	20,69

1	2	3	4	5	6	7
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	14,95	6,19
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	1,00	0,00
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	1,00	0,02
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	1,00	0,06
29	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			101,57
						28,84
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	57,66	23,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,78
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	65,20	69,84
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,20	1,18
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,01	0,06
	24302261000001	Fuga	kg	0,1000	14,95	1,57
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	0,10	0,03
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	1,00	0,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	1,00	0,00
		1.3. Depozit				
30	RpCR16B2	Vopsirea tavanelor, lambriurilor si streasinelor din lemn, PFL sau PAL, cu vopsele pe baza de ulei sau alchidice, in doua straturi de vopsea, pentru suprafete sub 20 mp la un punct de lucru	m2			48,43
						35,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6200	57,66	35,74
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0500	25,00	1,25
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,3500	28,50	9,97
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	14,00	0,28
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	1,00	0,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	25,00	0,99
31	CK18B	Montarea baghetelor la tavane gr.8,0cm	m			46,26
						29,98
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	57,66	29,98
	252110671839100	Baghete la tavane gr.8,0cm	m	1,0500	15,00	15,75
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	34,50	0,53
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoseli "Betocontact"	m2			4,67
						1,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,74
	24165861053030	Amorsa-grund "Betocontact"	kg	0,1500	19,50	2,93
	8107411	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,00
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr.5,0cm)	m2			64,34
						40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,20	15,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	1,00	0,01
34	CG01A1k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			43,65
						27,69
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	23,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	4,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,20	10,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	200,00	5,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	1,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	1,00	0,01
35	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			246,68
						63,43
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	57,66	63,43
	26611128007000	Placi sau piscoturi de gresie 42,0x42,0	m2	1,0300	150,00	156,09
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,20	20,68
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	14,95	6,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	1,00	0,00
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	1,00	0,02
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	1,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
36	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			101,54
	7132010010900	Faiantar				28,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	65,20	69,81
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,20	1,18
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,01	0,06
	24302261000001	Fuga	kg	0,1000	14,95	1,58
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	0,10	0,03
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	1,00	0,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	1,00	0,00
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,93
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,54
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,40	8,14
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
38	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2			82,57
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,34
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,70	12,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,00	0,02
39	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			89,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	57,66	57,20
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	24,50	7,39
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	1,70	24,28
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	3,00	1,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	1,00	0,00
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	1,00	0,03
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			36,46
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,00	0,00
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Grund (Betocontact)	kg	0,1500	19,50	2,93
	8107411	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,00
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			42,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,20	8,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,87	0,17
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
43	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canal, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0,8x2,1(h))	m2			201,44
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	20301129391500	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (0,8x2,1(h))	m2	1,0000	2,00	2,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	80,00	40,00
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	75,00	12,95

1	2	3	4	5	6	7
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,00	0,02
		1.4. Мясной цех				
44	RpCR16B2	Vopsirea tavanelor, lambriurilor si streasinilor din lemn, PFL sau PAL, cu vopsele pe baza de ulei sau alchidice, in doua straturi de vopsea, pentru suprafete sub 20 mp la un punct de lucru	m2			48,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6200	57,66	35,75
	2430226101349	Chit de cutit C 891-I	kg	0,0500	25,00	1,25
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,3500	28,50	9,97
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	14,00	0,28
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	1,00	0,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	25,00	1,00
45	CK18B	Montarea baghetelor la tavane gr.8,0cm	m			46,26
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	57,66	29,98
	252110671839100	Baghete la tavane gr.8,0cm	m	1,0500	15,00	15,75
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	34,50	0,53
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoseli "Betocontact"	m2			4,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053030	Amorsa-grund "Betocontact"	kg	0,1500	19,50	2,92
	8107411	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,00
47	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			64,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,20	15,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	1,00	0,01
48	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			246,58
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	57,66	63,43
	26611128007000	Placi sau piscoturi de gresie 42,0x42,0	m2	1,0300	150,00	156,00
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,20	20,68
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	14,95	6,19
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	1,00	0,00
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	1,00	0,02
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	1,00	0,06
49	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			101,54
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	57,66	23,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	65,20	69,81
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,20	1,18
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,01	0,06
	24302261000001	Fuga	kg	0,1000	14,95	1,58
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	0,10	0,03
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	1,00	0,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	1,00	0,00
50	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsa	m2			21,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
51	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2			82,58
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Ameztec uscat	kg	7,1400	1,70	12,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
52	2952240004021 CF61A	Mixer electric Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	h-ut m2	0,0160	1,00	0,02 89,95 57,20
	9310060019930 2430226101021	Muncitor Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	h-om kg	0,9910 0,3000	57,66 24,50	57,20 7,39
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	1,70	24,28
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	3,00	1,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	1,00	0,00
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	1,00	0,03
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			36,45 31,70
	7122050013401 9310060019920	Zidar cat.4 Muncitor deservire CM	h-om h-om	0,4500 0,1000	57,66 57,66	25,94 5,76
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,00	0,00
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,66 1,74
	7141020013300 2416586105303	Zugrav vopsitor Grund (Betocontact)	h-om kg	0,0300 0,1500	57,66 19,50	1,74 2,93
	8107411	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,00
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			42,13 31,72
	7141020013300 2430116103800	Zugrav vopsitor Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	h-om kg	0,5500 0,4000	57,66 21,20	31,72 8,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,87	0,17
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
56	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0,8x2,1(h))	m2			2 201,44 46,68
	7129200011200 9310060019920	Finisor MP Muncitor deservire CM	h-om h-om	0,7300 0,0800	57,66 57,66	42,22 4,46
	20301129391500	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (0,8x2,1(h))	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	80,00	40,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	75,00	12,95
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,00	0,02
		1.5. Овощной цех				
57	RpCR16B2	Vopsirea tavanelor, lambriurilor si streasinilor din lemn, PFL sau PAL, cu vopsele pe baza de ulei sau alchidice, in doua straturi de vopsea, pentru suprafete sub 20 mp la un punct de lucru	m2			48,45 35,75
	7141020013300 2430226101349	Zugrav vopsitor Chit de cutit C 891-1	h-om kg	0,6200 0,0500	57,66 25,00	35,75 1,25
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,3500	28,50	9,97
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	14,00	0,28
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	1,00	0,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	25,00	1,00
58	CK18B	Montarea baghetelor la tavane gr.8,0cm	m			46,25 29,98
	7129200011200 252110671839100	Finisor MP Baghete la tavane gr.8,0cm	h-om m	0,5200 1,0500	57,66 19,50	29,98 15,75
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	34,50	4,65
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoseli "Betocontact"	m2			4,65 1,74
	7141020013300 24165861053030	Zugrav vopsitor Amorsa-grund "Betocontact"	h-om kg	0,0300 0,1500	57,66 19,50	1,74 2,93
	8107411	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,00
60	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din	m2			64,40

1	2	3	4	5	6	7
		ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	40,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	34,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,20	5,77
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	15,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	8,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	1,00	0,03
61	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			246,58
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	57,66	63,43
	26611128007000	Placi sau piscoturi de gresie 42,0x42,0	m2	1,0300	150,00	63,43
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,20	156,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	14,95	20,68
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	6,19
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	1,00	0,00
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	1,00	0,00
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	1,00	0,02
62	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			101,54
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	57,66	28,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	23,06
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	65,20	5,77
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,20	69,82
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,01	1,18
	24302261000001	Fuga	kg	0,1000	14,95	0,06
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	0,10	1,57
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	1,00	0,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	1,00	0,05
63	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,40	8,14
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
64	CF50B	Tencuiele interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2			82,58
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,70	12,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,00	0,02
65	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			89,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	57,66	57,20
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	24,50	7,39
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	1,70	24,28
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	3,00	1,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	1,00	0,00
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	1,00	0,03
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			36,46
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	31,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	25,95
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0500	4,50	5,77
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	1,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,00	0,00
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Grund (Betocontact)	kg	0,1500	19,50	1,73
	8107411	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	2,92
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			42,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,20	8,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,87	0,17
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
69	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0,8x2,1(h))	m2			2 201,44
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,46
	20301129391500	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (0,8x2,1(h))	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	80,00	40,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	75,00	12,95
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,00	0,02
		1.6. Camera de odihna				
70	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2			12,69
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	57,66	6,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	57,66	6,34
	4100116202806	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
71	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			19,03
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	57,66	18,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	14,00	0,42
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	15,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	1,00	0,01
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoseli "Betocontact"	m2			4,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053030	Amorsa-grund "Betocontact"	kg	0,1500	19,50	2,92
	8107411	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,00
73	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			105,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,20	28,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	200,00	13,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	200,00	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	1,00	0,10
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0060	1,00	0,01
74	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr. 5,0cm)	m2			64,61
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,20	15,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	1,00	0,12
75	CG01A1k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			43,52
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	5,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,20	2,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	200,00	1,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	1,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	1,00	0,01
76	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			339,98
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	57,66	150,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	57,66	16,72
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	150,00	154,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,20	12,96
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	14,95	4,49
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	0,63	0,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	1,00	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	1,00	0,01
77	RpCK14B	Plinte din PVC, la pereti gata tencuiti, montate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, inclusiv desfacerea zonei de incastare si repararea stratului-suport	m			68,44
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,5500	57,66	31,71
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1000	57,66	5,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2030112947200	Plinte profilate din PVC	m	1,0200	20,00	20,40
	2874136313400	Diblu 140 mm (с метал. гвоздем)	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
78	RpIza03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Curatit de vopsie)	m2			8,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	57,66	8,08
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	1,00	0,30
79	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			82,48
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,34
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,70	12,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
80	CF62A	Acoperire decorativa "sub marmura" ("tencuiala venetiana") a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor cu compozitie "Veneto"	m2			240,93
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,3050	57,66	190,57
	2653102100835	Compozitie "Veneto" pentru acoperiri decorative	kg	0,8000	32,40	25,92
	2653102100836	Amestec tip "Vetonit"	kg	2,4000	6,50	15,60
	2653102100837	Grund "Suprim-100"	kg	0,2000	23,50	4,70
	0126227204644	Ceara "Waxatine"	l	0,0500	65,43	3,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2681126001474	Hirtie de slefuit cu doua straturi cu granulat 40/25	kg	0,0176	45,00	0,79
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0035	15,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0285	1,00	0,03
81	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			89,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	57,66	57,20
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	24,50	7,39
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	1,70	24,28
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	3,00	1,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	1,00	0,00
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	1,00	0,03
82	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			36,33
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,72
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,00	0,00
83	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0308	57,66	1,83
	2416586105303	Grund (Betocontact)	kg	0,1500	19,50	2,94
	8107411	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,00
84	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet	m2			42,26

1	2	3	4	5	6	7
		existent, executate manual				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,80
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,20	8,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,87	0,17
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
85	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0,8x2,1(h))	m2			2 201,44
						46,68
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,46
	20301129391500	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare (0,8x2,1(h))	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	80,00	40,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	75,00	12,95
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,00	0,02
		1.7. Fasad				
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Огрунтовка стен за 1 раз "Betocontact")	m2			4,65
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Grund (Betocontact)	kg	0,1500	19,50	2,92
	8107411	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,00
87	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Termoizolarea socul cu placi de polistiren extrudat (XPS) densitatea 26 kg/m3 (Gost EN1602) gr.de 100 mm)	m2			315,87
						99,06
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	57,66	81,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	57,66	17,18
	2462106110545	Adeziv "Izopol"	kg	4,0000	3,20	12,93
	2462106110547	Adeziv "Class Polistirol"	kg	4,0000	3,50	14,14
	2521302602907	Placi de polistiren extrudat (XPS) densitatea 26 kg/m3 gr.de 100 mm	m2	1,0700	162,30	175,39
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,40	8,22
	2874136313400	Diblu 140 mm (с метал. гвоздем)	buc	6,0000	1,00	6,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	1,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	1,00	0,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	1,00	0,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	1,00	0,02
88	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (φ 3Bp1/50x50) вес 1,794кг/м2	kg			19,41
						2,59
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,66	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	28731220041001	Plase sudate	kg	1,0100	16,43	16,59
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,01	0,00
89	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			114,92
						98,02
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	57,66	76,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	57,66	21,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,20	11,48
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	200,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	1,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	1,00	0,00
90	RpCJ25A	Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, pe zidarie de caramida sau beton, (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu	m2			159,74
						124,55
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,9100	57,66	110,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,5700	1,20	7,88
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0065	3 000,00	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	200,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	1,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	1,00	0,00
		1.8. Pereu -1,0m, L=125,0 ml				
91	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adancime < 0,75 m teren mijlociu (корыто под отмо́стку шир.1,0м)	m3			68,61
						68,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,61
92	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrante, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast gr.15cm	m3			263,09
						66,30
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,30
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	150,00	196,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	1,00	0,15
93	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Vr1 5/100x100) bec - 2,8 kg/m2	kg			18,54
						1,73
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	28731220041000	Plase sudate	kg	1,0100	16,43	16,59
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	0,01	0,00
94	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) gr.8,0cm	m3			976,20
						334,43
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	57,66	296,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,20	347,84
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	200,00	154,80
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	200,00	138,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	1,00	0,33
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	1,00	0,40
		1.9. Finisaj exterior casa de paznici.				
95	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2			15,58
						15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,00	0,01
96	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite	m2			134,52
						117,63
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6700	57,66	96,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	57,66	21,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,20	11,48
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	200,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	1,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	1,00	0,00
97	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,65
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Grund (Betocontact)	kg	0,1500	1,20	0,18
	8107411	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,00
98	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			82,58
						70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,20	12,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,00	0,02
99	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,65

1	2	3	4	5	6	7
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Grund (Betocontact)	kg	0,1500	19,50	2,92
	8107411	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,00
100	RpCR24B	Vopsitorii exterioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe tencuiala driscuita (Wandfarbe Dufa D1A-10 I(UK))	m2			80,98
						39,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	57,66	39,79
	24301161040710	Vopsea pe baza de polimeri acetilici Wandfarbe	kg	0,6400	62,30	39,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	1,20	0,06
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	1,00	0,01
101	RpCR13B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2			87,37
						65,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	57,66	59,97
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	25,00	5,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,00	0,50
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	25,00	5,00
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	30,00	5,25
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	25,00	5,63
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	25,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	1,00	0,01
102	RpCJ27D	Diverse lucrari - adaos de coloranti (Colorex nr.52 0,1L albastru deschis)	kg			173,78
						4,61
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,0400	57,66	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	57,66	2,31
	14213022004650	Colorant (Colorex nr.52 0,1L albastru deschis)	kg	1,0200	165,85	169,17
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	1,00	0,00
103	RpCJ27D	Diverse lucrari - adaos de coloranti (Colorex nr.20 0,1L piersic)	kg			86,21
						4,61
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,0400	57,66	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	57,66	2,31
	14213022004651	Colorant	kg	1,0200	80,00	81,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	1,00	0,00
104	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentu montarea placajelor (soclu, fasada, lavoar)	m2			300,53
						175,87
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,8500	57,66	164,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	26701122030000	Placi tip faianta	m2	1,0500	100,00	105,01
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,20	0,48
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	14,95	4,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	24621061103000	Adeziv pentru placaje faianta "Fliesenkleber" Baund	kg	4,0000	3,50	14,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,00	0,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	1,00	0,01
105	RpCP10C	Sina p/u ferestruu BLP 14-38-52	buc			66,97
						5,77
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0700	57,66	4,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	57,66	1,73
	25137366213370	Sina p/u ferestruu BLP 14-38-52	buc	1,0200	60,00	61,20
106	CK33C	Broasca (Lacat agatat LS-212-38mm)	buc			189,15
						144,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	57,66	139,54
	28631463102370	Lacat agatat LS-212-38mm	buc	1,0000	45,00	45,00
107	CK33C	Broasca (Lala ZM3)	buc			209,15
						144,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	57,66	139,54
	28631463102371	Lala ZM3	buc	1,0000	65,00	65,00

1	2	3	4	5	6	7
108	CK33C	Broasca (Lala 70mm 3 chei 3M)	buc			209,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM				144,15
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	57,66	4,61
	28631463102372	Lala 70mm 3 chei 3M	h-om	2,4200	57,66	139,54
		1.10. Ospatarie	buc	1,0000	65,00	65,00
109	RpCR06B1	Vopsirea in culori de ulei a peretilor gletuite cu ipsos, pe suprafete sub 50 mp la un punct de lucru, in 2 straturi (pereti)	m2			66,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor				55,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,9400	57,66	54,20
	1542126108945	Ulei de in sicativat	h-om	0,0200	57,66	1,15
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	35,00	3,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	kg	0,2400	28,50	6,84
110	RpCR06B1	Vopsirea in culori de ulei a peretilor gletuite cu ipsos, pe suprafete sub 50 mp la un punct de lucru, in 2 straturi (tavane)	m2	0,5000	1,00	0,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor				55,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,9400	57,66	54,20
	1542126108945	Ulei de in sicativat	h-om	0,0200	57,66	1,15
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	35,00	3,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	kg	0,2400	28,50	6,84
		1.11. Amenajarea terenului	buc	0,5000	1,00	0,50
111	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			333,50
	9310060019900	Muncitor necalificat				57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	h-om	0,9900	57,66	57,08
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	m3	1,1500	240,00	276,00
112	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj OL-13 "Patrat ciocolata")	h-ut	0,4200	1,00	0,42
	7129020012800	Pavator				174,20
	9310060019922	Muncitor deservire				34,37
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	h-om	0,5802	57,66	33,45
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	h-om	0,0158	57,66	0,91
	26611128006550	Placi din beton, pentru trotuare Pavaj OL-13 "Patrat ciocolata"	kg	1,6000	1,20	1,92
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	kg	13,2000	1,20	15,84
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) amenajari	m2	1,0150	109,83	111,48
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	m3	0,0050	200,00	1,00
113	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton OL 24 50*21*6 Bordur	m3	0,0380	200,00	7,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	buc	0,0200	100,00	2,00
	7129020012800	Pavator				79,12
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388				17,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	h-om	0,1200	57,66	6,92
	26661228003250	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni OL 24 50*21*6 Bordur	h-om	0,1800	57,66	10,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	kg	1,0200	1,20	1,22
114	SD21A	Duza de pulverizare tip pluvio, Pn 6, cu diametrul 1/2" (Aspersor BSJ3153)	m3	0,0030	200,00	0,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	m	1,0000	60,00	60,00
	28751158900000	Duza de pulverizare cu dn=1/2" (Aspersor BSJ3153)	m3	0,0030	0,00	0,00
115	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2" (Niplus alama 1/2"FE*FE)				55,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	buc			11,53
	25231567138000	Fitinguri (Niplus alama 1/2"FE*FE)	h-om	0,2000	57,66	11,53
	1714227322940	Cinepa fuior	buc	1,0000	42,30	43,57
	2430126100338	Solutie de etansare				25,47
116	IC30L	Fitinguri din fonta maleabila, avind 3 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2" (Teu alama 1/2"FI)				9,23
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1600	57,66	9,23
	25231567138001	Fitinguri (Teu alama 1/2"FI)	buc	1,0000	15,00	15,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	40,00	0,48
			kg	0,0240	42,00	0,97
						45,75
						17,87
						17,87
						26,00
						0,72

1	2	3	4	5	6	7
117	2430126100338 IC30B	Solutie de etansare Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2" (Niplus redus 1"x1/2" FE*FE alama)	kg buc	0,0360	32,00	1,15 35,44
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1600	57,66	9,23
	25231567138002	Fitinguri (Niplus redus 1"x1/2" FE*FE alama)	buc	1,0000	25,00	25,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	40,00	0,47
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	32,00	0,75
118	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2" (Racord cu filet ext Water KIT 20x1/2)	buc			18,01
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1600	57,66	9,23
	25231567138003	Fitinguri (Racord cu filet ext Water KIT 20x1/2)	buc	1,0000	7,50	7,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	40,00	0,53
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	32,00	0,75
119	IC30L	Fitinguri din fonta maleabila, avind 3 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2" (Teu redus mufat Water KIT 20-1/2M-20)	buc			52,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3100	57,66	17,87
	25231567138004	Fitinguri (Teu redus mufat Water KIT 20-1/2M-20)	buc	1,0000	32,43	32,43
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0180	40,00	0,80
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0360	32,00	1,28
120	IC30L	Fitinguri din fonta maleabila, avind 3 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2" (Teu redus mufat Water KIT 20-1/2F-20)	buc			44,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3100	57,66	17,87
	25231567138006	Fitinguri (Teu redus mufat Water KIT 20-1/2F-20)	buc	1,0000	24,23	24,23
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0180	40,00	0,80
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0360	32,00	1,28
121	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2" (Dop alama 1/2" FE)	buc			15,27
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1600	57,66	9,23
	25231567138005	Fitinguri (Dop alama 1/2" FE)	buc	1,0000	5,00	5,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	40,00	0,40
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	32,00	0,64
122	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4" (Mufa cupla Water KIT d 20)	buc			29,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2200	57,66	12,69
	25231567138007	Fitinguri (Mufa cupla Water KIT d 20)	buc	1,0000	15,00	15,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	40,00	0,60
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	32,00	0,96
123	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2" (Capac alama 1/2" FI)	buc			25,27
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1600	57,66	9,23
	25231567138008	Fitinguri (Capac alama 1/2" FI)	buc	1,0000	15,00	15,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	40,00	0,40
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	32,00	0,64
124	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4" (Dop Water KIT compres d 20)	buc			26,83
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2200	57,66	12,69
	25231567138009	Fitinguri	buc	1,0000	12,50	12,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	40,00	0,60
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	32,00	1,04
125	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			335,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	57,66	95,14
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	180,00	180,00
	25133073362041	Furtun	buc	1,0000	30,00	30,00
	25133073362040	Furtun	buc	1,0000	30,00	30,00
126		Sifon gofrat lung 1 1/2*40/50 G116	buc			38,14
	28751142031300	Sifon gofrat lung 1 1/2*40/50 G116	buc	1,0000		0,00
127	RpSA03A	2. Lucrari tehnice-sanitare Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 20mm	m			17,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000		17,30
128	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul	m			17,30

1	2	3	4	5	6	7
		cladirii, avind diametru de 1/2"-1"				
	7136020011620	Instalator apa, canal				17,30
129	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	h-om	0,3000	57,66	17,30
			m			28,63
	7136020011620	Instalator apa, canal				14,41
	25212167201600	Teava din material plastic pentru canalizare de 50 mm	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2451437345967	Solutie unguenta	m	1,0300	13,60	14,01
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0040	16,50	0,06
130	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (Cot dn= 50 мм)	kg	0,0120	12,00	0,15
			buc			18,47
	7136020011620	Instalator apa, canal				12,69
	2523156721037	Cot dn=50mm din material plastic pentru canalizare	h-om	0,2200	57,66	12,69
	2451437345967	Solutie unguenta	buc	1,0000	5,50	5,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	16,50	0,17
131	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (Mufa dn= 50 мм)	kg	0,0120	12,00	0,12
			buc			18,49
	7136020011620	Instalator apa, canal				12,69
	25231567210370	Mufa dn= 50 mm din material plastic pentru canalizare	h-om	0,2200	57,66	12,69
	2451437345967	Solutie unguenta	buc	1,0000	5,50	5,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	16,50	0,17
132	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu dn=50 mm)	kg	0,0120	12,00	0,14
			buc			26,36
	7136020011620	Instalator apa, canal				14,41
	25231567210150	Teu dn=50 mm din material plastic pentru canalizare	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2451437345967	Solutie unguenta	buc	1,0000	11,33	11,33
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	16,50	0,33
133	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 16mm (к бойлеру)	kg	0,0240	12,00	0,29
			buc			47,60
	7136020011620	Instalator apa, canal				17,30
	29131242016000	Robinet de reglaj drept sau coltar de 16mm	h-om	0,3000	57,66	17,30
134	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	1,0000	30,00	30,30
			buc			89,28
	7136020011620	Instalator apa, canal				14,41
	2523126721150	Sifon de pardoseala din polipropilena de 50 mm.	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2451437345967	Solutie unguenta	buc	1,0000	74,00	74,74
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0035	16,50	0,00
135	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 16 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
			m			28,34
	7136020011620	Instalator apa, canal				16,14
	25212167170501	Teava din material plastic dn=16mm	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2112307325046	Hirtie absorbanta	m	1,0200	11,50	11,73
	3220137315778	Decapant	kg	0,0200	12,00	0,24
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0060	25,00	0,14
	2940600002994	Aparat de sudura	kg	0,0020	45,00	0,06
136	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm PP	h-ut	0,0180	1,00	0,02
			m			30,34
	7136020011620	Instalator apa, canal				17,30
	252121671705000	Teava din material plastic ϕ 20mm	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2112307325046	Hirtie absorbanta	m	1,0200	12,30	12,55
	3220137315778	Decapant	kg	0,0200	12,00	0,24
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0060	25,00	0,15
	2940600002994	Aparat de sudura	kg	0,0020	45,00	0,09
137	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm PP	h-ut	0,0200	1,00	0,02
			m			34,63
	7136020011620	Instalator apa, canal				17,30
	25212167170500	Teava din material plastic ϕ 25mm	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2112307325046	Hirtie absorbanta	m	1,0200	12,30	12,55
	3220137315778	Decapant	kg	0,0200	12,00	0,24
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0060	25,00	0,15
	2940600002994	Aparat de sudura	kg	0,0020	45,00	0,09
138	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din	h-ut	0,0200	1,00	0,02
			buc			11,06

1	2	3	4	5	6	7
		polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Mufa dn=16mm) PPR				8,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	28752741101020	Piesa de racordare (Mufa dn=16mm) PPR	buc	1,0000	2,00	2,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	1,00	0,02
139	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Mufa dn=20mm) PPR	buc			11,07
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	28752741101022	Piesa de racordare (Mufa dn=20mm) PPR	buc	1,0000	2,00	2,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,17
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	1,00	0,01
140	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Teu dn=16mm) PPR	buc			16,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,26
	28752741101023	Teu dn=16mm PPR	buc	1,0000	2,50	2,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	12,00	0,36
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0230	1,00	0,02
141	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Teu dn=20mm) PPR	buc			16,81
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,26
	28752741101024	Teu dn=20mm PPR	buc	1,0000	3,00	3,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	12,00	0,36
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,17
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0230	1,00	0,02
142	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Cot dn=16mm) PPR	buc			11,06
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	28752741101021	Cot dn=16mm PPR	buc	1,0000	2,00	2,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,16
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	1,00	0,01
143	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Cot dn=20mm) PPR	buc			11,06
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	28752741101026	Cot dn=20mm PPR	buc	1,0000	2,00	2,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,16
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	1,00	0,01
144	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Trecere dn=20mm) PPR	buc			11,03
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	28752741101025	Trecere dn=20mm PPR	buc	1,0000	2,00	2,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,13
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	1,00	0,01
145	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			130,54
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	40,00	40,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	40,00	40,00
146	SC01B	Cada de baie din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril, fibra de sticla etc, avind teava de scurgere din material plastic,	buc			2.609,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,6000	57,66	207,58
	2875114200790	Cada de baie	buc	1,0000	2.000,00	2.000,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	35,00	35,35
	25212167170520	Teava din material plastic dn =32 mm (sifon)	m	1,4000	45,00	63,43
	1111000000018	Picioar mic din fonta pentru cada de baie	buc	4,0000	70,00	282,80
147	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau	buc			516,31

1	2	3	4	5	6	7
		fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.				66,31
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	57,66	66,31
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	450,00	450,00
148	SD06C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc			86,83
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	57,66	36,33
	29131242017000	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel de 1"	buc	1,0000	40,00	40,40
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	10,00	10,10
149	SD06C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (gusacioc)	buc			137,33
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	57,66	36,33
	291312420170000	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel de 1" (gusacioc)	buc	1,0000	90,00	90,90
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	10,00	10,10
150	SD20A	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 16mm	buc			40,01
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	57,66	9,23
	27212041223000	Racord olandez sau cot cu racord olandez, dn=16mm	buc	1,0000	30,00	30,30
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0200	24,00	0,48
151	SD20B	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 20mm	buc			43,13
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2100	57,66	12,11
	27212041223001	Racord olandez sau cot cu racord olandez, dn=20mm	buc	1,0000	30,00	30,30
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0320	24,00	0,72
152	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Clipse d=16mm)	buc			15,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	57,66	11,53
	28752742040001	Bratara fixare (Clipse d=16mm)	buc	1,0000	2,00	2,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,83	0,83
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,20	0,20
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,10	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	1,00	0,10
153	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Clipse d=20mm)	buc			15,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	57,66	11,53
	28752742040001	Bratara fixare (Clipse d=16mm)	buc	1,0000	2,00	2,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,83	0,83
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,20	0,20
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,10	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	1,00	0,10
154	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			9,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	57,66	9,23
155	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	57,66	2,88
		3. Lucrari de electricitate				
156	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m			27,19
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	57,66	19,60
	111100010003310	Cordoane de cupru 3x1,5 mmp	m	1,0000	7,50	7,50
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	3,00	0,99
157	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m			32,13
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	57,66	20,18
	111100010003311	Cordoane de cupru 3x2,5 mmp	m	1,0500	11,30	11,80
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	3,00	0,66

1	2	3	4	5	6	7
158	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			55,27 17,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	57,66	17,87
	2746167335100	Priza	buc	1,0000	30,00	30,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,87	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	25,00	0,13
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,83	1,66
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
159	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			52,84 15,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	57,66	15,57
	1111000100024	Interupator manual	buc	1,0000	32,00	32,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	25,00	0,13
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,87	0,14
160	RpEF15I	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CM 140 W, fara tub	buc			973,63 70,35
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2200	57,66	70,35
	28752744005020	Corp de iluminat (антибактериальные)	buc	1,0000	900,00	900,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,83	1,66
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,50	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,87	0,23
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,00	0,40
161	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc			128,65 8,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	57,66	8,65
	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0000	120,00	120,00
162	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente Bec TG A80T 18W E27 6500K T11 320SMD RA70IC	buc			59,05 8,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	57,66	8,65
	31501451001430	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur Bec TG A80T 18W E27 6500K T11 320SMD RA70IC	buc	1,0500	48,00	50,40
163	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente Bec B-150W E27 "Panlight"	buc			17,05 8,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	57,66	8,65
	31501451001431	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur Bec B-150W E27 "Panlight"	buc	1,0500	8,00	8,40
164	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente Bec B-60W E27 "Panlight"	buc			11,80 8,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	57,66	8,65
	31501451001432	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur Bec B-60W E27 "Panlight"	buc	1,0500	3,00	3,15
165	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente Bec econom HOROZ MINI T HLF SPRL 12W 6400K E27 HL861B-60W E27 "Panlight"	buc			32,27 8,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	57,66	8,65
	31501451001433	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur Bec econom HOROZ MINI T HLF SPRL 12W 6400K E27 HL861B-60W E27 "Panlight"	buc	1,0500	22,50	23,63

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)



Lucrari de reparatie on cadrul taberei de odihna "Alunelul"

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 750 232 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,80	57,66	103,79
2.	7122050013400	Zidar	h-om	163,96	57,66	9 453,93
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	79,52	57,66	4 585,12
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 380,15	57,66	79 579,45
5.	7123010010200	Betonist	h-om	57,90	57,66	3 338,51
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	12,71	57,66	732,86
7.	7129020012800	Pavator	h-om	571,70	57,66	32 964,22
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	56,38	57,66	3 250,87
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	252,28	57,66	14 546,46
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	172,48	57,66	9 945,20
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	7,48	57,66	431,30
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	42,60	57,66	2 456,32
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	57,37	57,66	3 307,95
14.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	36,18	57,66	2 086,14
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	44,94	57,66	2 591,24
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	323,68	57,66	18 663,39
17.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,07	57,66	4,04
18.	7422010060100	Timplar	h-om	79,32	57,66	4 573,59
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	128,21	57,66	7 392,59
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	310,80	57,66	17 920,73
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	36,15	57,66	2 084,41
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	410,98	57,66	23 697,11
Total manopera						243 709

Materiale:

1.	0126227204644	Ceara "Waxatine"	l	6,01	65,43	393,23
2.	1111000000018	Picior mic din fonta pentru cada de baie	buc	4,04	70,00	282,80
3.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	6,00	32,00	192,00
4.	111100010003310	Cordoane de cupru 3x1,5 mmp	m	80,00	7,50	600,00
5.	111100010003311	Cordoane de cupru 3x2,5 mmp	m	21,00	11,32	237,72
6.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	11,50	240,00	2 760,00
7.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,48	200,00	96,00
8.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	6,92	200,00	1 384,00
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	26,32	200,00	5 264,00
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	11,78	200,00	2 356,00
11.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,50	200,00	700,00
12.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) amenajari	m3	26,60	200,00	5 320,00

13.	14213022004650	Colorant (Colorex nr.52 0,1L albastru deschis)	kg	2,55	165,85	422,92
14.	14213022004651	Colorant	kg	1,02	80,00	81,60
15.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	24,58	150,00	3 687,00
16.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	16,10	35,00	563,50
17.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,58	25,00	314,50
18.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,79	15,00	11,85
19.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,47	40,00	18,80
20.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 151,88	0,01	41,52
21.	2010237318750	Distantieri	buc	142,80	0,01	1,43
22.	20301129381500	Ferestre din mase plastice	m2	0,63	900,00	567,00
23.	20301129391500	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (0,8x2,1(h))	m2	8,40	2 100,00	17 640,00
24.	2030112947200	Plinte profilate din PVC	m	12,24	20,00	244,80
25.	2051142950700	Dibluri	buc	18,00	0,83	14,94
26.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,58	12,00	30,96
27.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,11	14,00	15,54
28.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,12	14,00	15,68
29.	2413217300101	Clema de legatura	buc	2,80	3,00	8,40
30.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,64	80,00	371,20
31.	2416586105303	Grund (Betocontact)	kg	50,68	19,50	988,26
32.	24165861053030	Amorsa-grund "Betocontact"	kg	5,34	19,50	104,13
33.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	58,10	28,50	1 655,85
34.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	69,50	21,20	1 473,40
35.	24301161040710	Vopsea pe baza de polimeri acetilici Wandfarbe	kg	19,20	62,30	1 196,16
36.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	2,25	25,00	56,25
37.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,94	32,00	30,08
38.	24302261000001	Fuga	kg	75,44	14,95	1 127,83
39.	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	1,75	30,00	52,50
40.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	4,16	24,50	101,92
41.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	2,78	25,00	69,50
42.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	2,00	25,00	50,00
43.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,61	75,00	120,75
44.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	2,00	25,00	50,00
45.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,25	16,50	4,13
46.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	26,21	15,00	393,15
47.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	211,88	3,20	678,02
48.	24621061103000	Adeziv pentru placaje faianta "Fliesenkleber" Baund	kg	150,00	3,50	525,00
49.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	24,09	3,20	77,09
50.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	1,44	34,50	49,68
51.	2462106110545	Adeziv "Izopol"	kg	121,20	3,20	387,84
52.	2462106110547	Adeziv "Class Polistirol"	kg	121,20	3,50	424,20
53.	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	78,35	45,00	3 525,75
54.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,07	45,00	3,15
55.	2513206621500	Banda de armare	m	326,97	2,00	653,94
56.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	0,60	2,00	1,20
57.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,26	24,00	6,24
58.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	10,00	30,00	300,00
59.	25133073362040	Furtun	buc	1,00	30,00	30,00
60.	25133073362041	Furtun	buc	1,00	30,00	30,00
61.	25137366213370	Sina p/u ferestruu BLP 14-38-52	buc	1,02	60,00	61,20
62.	25211067183910	Baghete la tavane gr.8,0cm	m	100,33	15,00	1 504,95
63.	25212167170500	Teava din material plastic ϕ 25mm	m	20,40	16,50	336,60
64.	25212167170500	Teava din material plastic ϕ 20mm	m	10,20	12,50	125,46
65.	25212167170501	Teava din material plastic dn=16mm	m	7,14	11,50	82,11
66.	25212167170520	Teava din material plastic dn =32 mm (sifon)	m	1,41	45,00	63,45
67.	25212167201600	Teava din material plastic pentru canalizare de 50 mm	m	8,24	13,60	112,06

68.	2521302602907	Placi de polistiren extrudat (XPS) densitatea 26 kg/m3 gr.de 100 mm	m2	32,42	162,30	5 261,77
69.	2523126721150	Sifon de pardoseala din polipropilena de 50 mm.	buc	1,01	74,00	74,74
70.	25231567138000	Fitinguri (Niplu alama 1/2"FE*FE)	buc	10,00	15,00	150,00
71.	25231567138001	Fitinguri (Teu alama 1/2"FI)	buc	5,00	26,00	130,00
72.	25231567138002	Fitinguri (Niplu redus 1"x1/2" FE*FE alama)	buc	6,00	25,00	150,00
73.	25231567138003	Fitinguri (Racord cu filet ext Water KIT 20x1/2)	buc	3,00	7,50	22,50
74.	25231567138004	Fitinguri (Teu redus mufat Water KIT 20-1/2M-20)	buc	1,00	32,43	32,43
75.	25231567138005	Fitinguri (Dop alama 1/2" FE)	buc	1,00	5,00	5,00
76.	25231567138006	Fitinguri (Teu redus mufat Water KIT 20-1/2F-20)	buc	1,00	24,23	24,23
77.	25231567138007	Fitinguri (Mufa cupla Water KIT d 20)	buc	2,00	15,00	30,00
78.	25231567138008	Fitinguri (Capac alama 1/2" FI)	buc	1,00	15,00	15,00
79.	25231567138009	Fitinguri	buc	4,00	12,50	50,00
80.	25231567210150	Teu dn=50 mm din material plastic pentru canalizare	buc	5,00	11,33	56,65
81.	2523156721037	Cot dn=50mm din material plastic pentru canalizare	buc	2,00	5,50	11,00
82.	25231567210370	Mufa dn= 50 mm din material plastic pentru canalizare	buc	10,00	5,50	55,00
83.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	91,00	0,83	75,53
84.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	225,59	7,40	1 669,37
85.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	816,00	1,20	979,20
86.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 120,00	1,20	1 344,00
87.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10 297,47	1,20	12 356,96
88.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	9 240,00	1,20	11 088,00
89.	2652102100713	Var pasta	m3	2,08	3 000,00	6 240,00
90.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	7,20	0,63	4,54
91.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	10,99	2,87	31,54
92.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 643,13	1,70	2 793,32
93.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	186,46	4,50	839,07
94.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	197,51	1,70	335,77
95.	2653102100835	Compozitie "Veneto" pentru acoperiri decorative	kg	96,16	32,40	3 115,58
96.	2653102100836	Amestec tip "Vetonit"	kg	288,48	6,50	1 875,12
97.	2653102100837	Grund "Suprim-100"	kg	24,04	23,50	564,94
98.	26611128006550	Placi din beton, pentru trotuare Pavaj OL-13 "Patrat ciocolata"	m2	710,50	109,83	78 034,21
99.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	8,24	150,00	1 236,00
100.	26611128007000	Placi sau piscoturi de gresie 42,0x42,0	m2	91,13	150,00	13 669,50
101.	26621027002020	Placi ghips-carton 250x120x12,5 cm	buc	12,60	74,00	932,40
102.	2662102700204	Placa rezistenta la umezeala din gips-carton 12,5 mm	m2	167,88	32,00	5 372,16
103.	2664102101145	Mortar adeziv	kg	959,31	3,20	3 069,79
104.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	32,40	3,20	103,68
105.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	566,24	3,20	1 811,97
106.	26661228003250	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni OL 24 50*21*6 Bordur	m	800,00	60,00	48 000,00
107.	2670112203000	Placi tip faianta (40x25cm)	m2	40,39	170,00	6 866,30
108.	26701122030000	Placi tip faianta	m2	39,38	100,00	3 938,00
109.	2670112203001	Placi tip faianta	m2	15,23	100,00	1 523,00
110.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	92,30	1,00	92,30
111.	2681126001474	Hirtie de slefuit cu doua straturi cu granulatie 40/25	kg	2,1	45,00	94,95
112.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,38	13,00	30,94
113.	27212041223000	Racord olandez sau cot cu racord olandez, dn=16mm	buc	10,10	30,00	303,00

114.	27212041223001	Racord olandez sau cot cu racord olandez, dn=20mm	buc	2,02	30,00	60,60
115.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	6,06	10,00	60,60
116.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,76	15,00	71,40
117.	2746167335100	Priza	buc	6,00	30,00	180,00
118.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	12,00	5,00	60,00
119.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	4,55	10,00	45,50
120.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	4,83	3,00	14,49
121.	2822115708000	Element de sustinere	buc	43,20	82,00	3 542,40
122.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	30,96	24,50	758,52
123.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	9,72	19,00	184,68
124.	28631463102370	Lacat agatat LS-212-38mm	buc	4,00	45,00	180,00
125.	28631463102371	Lala ZM3	buc	1,00	65,00	65,00
126.	28631463102372	Lala 70mm 3 chei 3M	buc	1,00	65,00	65,00
127.	28731220041000	Plase sudate	kg	426,22	16,43	7 002,79
128.	28731220041001	Plase sudate	kg	54,54	16,43	896,09
129.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	37,38	0,30	11,21
130.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 620,00	0,10	162,00
131.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	720,00	0,20	144,00
132.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	6,00	0,50	3,00
133.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	12,00	0,30	3,60
134.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 60 mm	buc	48,00	0,20	9,60
135.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	91,00	0,20	18,20
136.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	70,20	65,20	4 577,04
137.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	91,00	0,10	9,10
138.	2874136313400	Diblu 140 mm (с метал. гвоздем)	buc	229,80	1,00	229,80
139.	2875114200790	Cada de baie	buc	1,01	2 000,00	2 020,00
140.	28751142031300	Sifon gofrat lung 1 1/2*40/50 G116	buc	1,00	38,14	38,14
141.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,01	35,00	35,35
142.	28751158900000	Duza de pulverizare cu dn=1/2" (Aspersor BJS153)	buc	1,03	42,30	43,57
143.	28752741101020	Piesa de racordare (Mufa dn=16mm) PPR	buc	13,00	2,00	26,00
144.	28752741101021	Cot dn=16mm PPR	buc	16,00	2,00	32,00
145.	28752741101022	Piesa de racordare (Mufa dn=20mm) PPR	buc	3,00	2,00	6,00
146.	28752741101023	Teu dn=16mm PPR	buc	18,00	2,50	45,00
147.	28752741101024	Teu dn=20mm PPR	buc	3,00	3,00	9,00
148.	28752741101025	Trecere dn=20mm PPR	buc	2,00	2,00	4,00
149.	28752741101026	Cot dn=20mm PPR	buc	8,00	2,00	16,00
150.	28752742040001	Bratara fixe (Clipse d=16mm)	buc	91,00	2,00	182,00
151.	28752744005020	Corp de iluminat (антибактериальные)	buc	3,00	900,00	2 700,00
152.	2875276305105	Conector	buc	159,84	1,00	159,84
153.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	11,16	1,00	11,16
154.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	96,62	1,00	96,62
155.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	14,00	100,00	1 400,00
156.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,00	450,00	450,00
157.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	180,00	180,00
158.	29131242016000	Robinet de reglaj drept sau coltar de 16mm	buc	2,02	30,00	60,60
159.	29131242017000	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel de 1"	buc	4,04	40,00	161,60
160.	29131242017000 0	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel de 1" (gusacioc)	buc	2,02	90,00	181,80
161.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	10,00	40,00	400,00
162.	3150145100143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	8,00	120,00	720,00
163.	31501451001430	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur Bec TG A80T 18W E27 6500K T11 320SMD RA70IC	buc	2,10	48,00	100,80
164.	31501451001431	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur Bec B-150W E27 "Panlight"	buc	10,50	8,00	42,00
165.	31501451001432	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur Bec B-60W E27 "Panlight"	buc	10,50	3,00	31,50

166.	31501451001433	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur Bec econom HOROZ MINI T HLF SPRL 12W 6400K E27 HL861B-60W E27 "Panlight"	buc	1,05	22,50	23,63
167.	3220137315778	Decapant	kg	0,61	25,00	15,25
168.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,03	0,00	0,00
169.	4100116202806	Apa	m3	0,24	0,00	0,00
170.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	18,49	0,00	0,00
171.	4100126202818	Apa	m3	0,78	0,00	0,00
172.	8107411	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	18,69	1,00	0,00
Total materiale de constructii						302 095

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,20	1,00	4,20
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,40	1,00	6,40
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,30	1,00	0,30
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,69	1,00	0,69
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,73	1,00	0,73
6.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	1,11	1,00	1,11
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,45	1,00	20,45
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	2,87	1,00	2,87
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,99	1,00	4,99
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	5,51	1,00	5,51
11.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	4,00	1,00	4,00
12.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	3,28	1,00	3,28
13.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	3,25	1,00	3,25
14.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,05	1,00	0,05
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	14,37	1,00	14,37
16.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	2,80	1,00	2,80
17.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,46	1,00	1,46
18.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	19,67	0,10	1,97
19.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,39	1,00	0,39
20.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	12,53	1,00	12,53
Total utilaje de constructii						91

Total:

Прямые затраты	lei	625 193
TVA	20,00 %	125 039

Total deviz:

750 232

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)

